Наименование общеобразовательной организации

ПРИКАЗ
написать любую в период с 10.01 по 13     __ . 01.2023 г.                                            №
 «Об организации
опытно-экспериментальной работы»

В целях организации работы общеобразовательного учреждения как проектной площадки районного проекта опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать творческую группу в следующем составе:
ФИО, должность (директор, заместитель директора, методист, руководитель ШМО) –выбрать только из предложенных должностей
ФИО, должность(директор, заместитель директора, методист, руководитель ШМО)
ФИО, должность(директор, заместитель директора, методист, руководитель ШМО)
ФИО, должность(директор, заместитель директора, методист, руководитель ШМО)

2. Назначить руководителем творческой группы ….   ФИО, директор
3. Утвердить функциональные обязанности членов творческой группы (Приложение 1)

4. Утвердить локальные акты:
- Положение о проектной деятельности название ОУ в рамках опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.
- Положение о творческой группе в рамках участия название ОУ в опытно-экспериментальной работе по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень» в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.
[bookmark: _GoBack]- «Дорожная карта» районной проектной площадки на 2023 г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор (наименование ОУ)                                                             ФИО

Ознакомлены:

Приложение 1
к приказу №    от
Функциональные обязанности участников творческой группы в рамках районного проекта опытно-экспериментальной работы по теме «Стратегия перехода школ из статуса рисковой в статус резильентной: школьный и районный уровень»
в период 01.01.2023 по 31.12.2025 г.

	ФИО
	Должность
	Направление работы
	Мероприятия
	Сроки
	Результат

	директор
	Управление опытно-экспериментальной работой.
	Организация заседаний творческой группы, контроль. Создание условий для реализации ОЭР в соответствии с «дорожной картой»
	В течение всего периода
	Объединение всех
членов творческой
группы вокруг главной цели

	заместитель директора
	Сопровождение исследований, подготовка отчетов.
	Подготовка мероприятий в соответствии с «дорожной картой» ОЭР
	В течение всего периода
	Создание стратегии школы по переходу из статуса рисковой в статус резильентной.

	Методист

	руководитель ШМО

	Психолог (тоже может входить в группу)